
pracovní list – HUSITSTVÍ 

1. Vytvoř věty spojením jednotlivých trojic. Z písmen sestavíš znak, který používal Václav IV. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

2. Vylušti pomocí nápovědy čtyřsměrku (CH jsou dvě písmena). V tajence vyjde místo, s nímž je 

spojeno působení mistra Jana Husa. 

Člověk, který popírá církevní učení: (K)......................................... 

Sněm nejvyšších církevních představitelů: (K)..................................... 

Císař Svaté říše římské v době husitství: (Z)......................................... 

Husité používali ke stavbě vozové hradby: (V)........................................ 

Podle Jana Husa se jeho stoupenci nazývali: (H)......................................... 

Mohutný dřevěný štít: (P)................................... 

Místo, kde se odehrála poslední bitva husitských válek: (L)................................... 

Husitský velitel: (H)............................................ 

Vyhození z okna: (D)........................................................... 

Kopec v Praze, kde husité porazili křižáky: (V)............................................... 

Místo, kde byla přijata kompaktáta: (B).......................................... 

Město založené radikálními husity: (T).......................................... 

Neporažený husitský vojevůdce – Jan: (Ž)........................................  

Průvodní listina: (G)................................. 

Znak husitů: (K)............................................ 

 

 

 

E 
Karlův syn Václav byl 
korunován... 

Á Václav IV. měl nechuť... 

K Václav IV. měl spory... 

V 
Václav IV. se nestaral o 
vládu v Čechách... 

Í 
Václav IV. se nestaral o 
vládu ve Svaté říši římské... 

E 
...a dal proto zatknout a mučit 
Jana z Pomuku. 

E 
...a trávil raději čas lovem a ve 
společnosti svých přátel. 

U ...sesadili z říšského trůnu. 

Ň ...ve svých dvou letech. 

N 
...proto ho šlechta zajala a 
uvěznila. 

Č 
...k vladařským 
povinnostem... 

K ...a tak ho kurfiřti... 

D ...českým králem... 

Ě 
...a to se nelíbilo 
šlechtě... 

V 
...s arcibiskupem 
Janem z Jenštejna... 

Z I K M U N D H 

Ů H A T K B E U 

V E L Á A A F S 

O J I B K S E I 

Z T C O Ž I N T 

Ř M H R I L E É 

Í A Í H Ž E S A 

C N G L E J T Z 

A R Á D E K R É 

K O N C I L A V 

V Í T K O V C A 

Y N A P I L E P 

L 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAJENKA: 

..................................................... 



3. Vyber správnou odpověď. Z písmen sestavíš jméno místa, kde se odehrála významná husitská bitva. 

4. Přiřaď k jednotlivým husitským zbraním správné názvy. 

 

Mezi čtyři pražské artikuly 
patřilo: 

L Přijímání podobojí V 
Odmítnutí Zikmunda jako 

českého krále 

Husité založili město Tábor, 
kde: 

Í Přijali kompaktáta I 
Se pokoušeli žít bez 

soukromého majetku 

Zemský sněm v Čáslavi: T Přijal Zikmunda za krále P 
Prohlásil korunovaci 

Zikmunda za neplatnou 

Spanilé jízdy byly: A Výpravy husitů za hranice Čech K Kázání na horách 

Symbolem husitů byl: O Vůz N Kalich 

Radikální husité: V Prohráli v bitvě a Vítkově Y Přijímali podobojí 

Radikální husité prohráli proti panské jednotě 30. května 1434 v bitvě u 

........................................... V bitvě zahynul i husitský vojevůdce Prokop Holý. Na místě bitvy, 

které je vzdálené asi 11 km od Kostelce, stojí Lipanská mohyla, jež byla poprvé odhalena 

v roce 1881. 


